
Bereich Bachelor/Master Studiengang Studienverlaufsmodule Ansprechpartner

Technik M Angewandte Informatik
https://www.hs-esslingen.de/angewandte-informatik-
master/

Rainer.Keller@hs-esslingen.de

Technik M Angewandte Oberflächen und Materialwissenschaften
https://www.hs-esslingen.de/angewandte-oberflaechen-
und-materialwissenschaften-master/

Renate.Lobnig@hs-esslingen.de

Technik B Automatisierungstechnik
https://www.hs-esslingen.de/automatisierungstechnik-
produktionsinformatik-bachelor/

Wolf-Dieter.Lehner@hs-esslingen.de

Technik M Automotive Systems
https://www.hs-esslingen.de/automotive-systems-
master/

Mathias.Oberhauser@hs-esslingen.de

Technik B Biotechnologie https://www.hs-esslingen.de/biotechnologie-bsc/
Cristina-Maria.Sirrenberg-Cruciat@hs-
esslingen.de

Technik B Chemieingenieurwesen
https://www.hs-esslingen.de/chemieingenieurwesen-
farbe-lack-bachelor/

guido.wilke@hs-esslingen.de

Technik M Design and Development in Automotive and Mechanical 
Engineering

https://www.hs-esslingen.de/design-and-development-for-
mechanical-and-automotive-engineering-master/

Stefan.Wagner@hs-esslingen.de

Technik B E-MobilitätPlus https://www.hs-esslingen.de/e-mobilitaetplus-bachelor/ Thilo.Strobelt@hs-esslingen.de

Technik M Energiesysteme und Energiemanagement
https://www.hs-esslingen.de/energiesysteme-
energiemanagement-master/

Thomas.Rohrbach@hs-esslingen.de

Technik B Elektrotechnik https://www.hs-esslingen.de/elektrotechnik-bachelor/ Thilo.Strobelt@hs-esslingen.de

Technik B Fahrzeugsysteme https://www.hs-esslingen.de/fahrzeugsysteme-bachelor/ Norbert.Schreier@hs-esslingen.de

Technik B Fahrzeugtechnik https://www.hs-esslingen.de/fahrzeugtechnik-bachelor/ Thomas.Brunner@hs-esslingen.de

Technik M Fahrzeugtechnik https://www.hs-esslingen.de/fahrzeugtechnik-master/ Gregor.Rottenkolber@hs-esslingen.de

Technik B Gebäude-, Energie- und Umwelttechnik
https://www.hs-esslingen.de/gebaeude-energie-
umwelttechnik-bachelor/

Nikolai.Kalitzin@hs-esslingen.de

Technik B Ingenieurpädagogik Link zu den Veranstaltungen Miriam.Clincy@hs-esslingen.de

Technik B Maschinenbau https://www.hs-esslingen.de/maschinenbau-bachelor/ Alexander.Friedrich@hs-esslingen.de

Technik B Mechatronik https://www.hs-esslingen.de/mechatronik-bachelor/ markus.ledermann@hs-esslingen.de
Technik M Mechatronik Markus.Ledermann@hs-esslingen.de

Technik B MechatronikCom https://www.hs-esslingen.de/mechatronikcom-bachelor/ markus.ledermann@hs-esslingen.de

Technik B MechatronikPlus https://www.hs-esslingen.de/mechatronikplus-bachelor/ markus.ledermann@hs-esslingen.de

Technik M Mechatronik/ Systems Engineering
https://www.hs-esslingen.de/mechatronik-systems-
engineering-master/

Wolf-Dieter.Lehner@hs-esslingen.de

Technik B NwT-Lehramt https://www.hs-esslingen.de/nwt-lehramt/

Technik M Ressourceneffizien im Maschinenbau
https://www.hs-esslingen.de/ressourceneffizienz-im-
maschinenbau-master/

Rainer.Stauch@hs-esslingen.de

Technik M Services Computing https://www.hs-esslingen.de/services-computing-master/

Technik M Smart Factory - Industrie 4.0
https://www.hs-esslingen.de/smart-factory-industrie-40-
master/

Ulrich.Nepustil@hs-esslingen.de

Technik B Softwaretechnik und Medieninformatik
https://www.hs-esslingen.de/softwaretechnik-und-
medieninformatik-bachelor/

Reinhard.Schmidt@hs-esslingen.de

Technik B Technische Informatik
https://www.hs-esslingen.de/technische-informatik-
bachelor/

reiner.marchthaler@hs-esslingen.de

Technik M Umweltschutz https://www.hs-esslingen.de/umweltschutz-master/ Barna.Heidel@hs-esslingen.de

Technik B Wirtschaftsinformatik
https://www.hs-esslingen.de/wirtschaftsinformatik-
bachelor/

Catharina.Kriegbaum-Kling@hs-esslingen.de

Technik B Wirtschaftsingenieurwesen
https://www.hs-esslingen.de/wirtschaftsingenieurwesen-
bachelor/

Doerte.Laing-Nepustil@hs-esslingen.de

Wirtschaft M International Industrial Management
https://www.hs-esslingen.de/mba-in-international-
industrial-management-master/

Michael.Flad@hs-esslingen.de

Wirtschaft M Innovationsmanagement
https://www.hs-esslingen.de/innovationsmanagement-
master/

Dietmar.Vahs@hs-esslingen.de

Wirtschaft B Internationale technische Betriebswirtschaft
https://www.hs-esslingen.de/internationale-technische-
betriebswirtschaft-bachelor/

Oliver.Duerr@hs-esslingen.de

Wirtschaft M Smart Factory - Industrie 4.0

Wirtschaft B Technische Betriebswirtschaft / Automobilindustrie
https://www.hs-esslingen.de/technische-
betriebswirtschaft-automobilindustrie-bachelor/

Dorothee.Brauner@hs-esslingen.de

Wirtschaft B Wirtschaftsinformatik
Wirtschaft B Wirtschaftsingenieurwesen

Soziales M Angewandte Sozialpädagogische Bildungsforschung
https://www.hs-esslingen.de/angewandte-
sozialpaedagogische-bildungsforschung-master/

Maria.Bitzan@hs-esslingen.de

Soziales B Kindheitspädagogik
https://www.hs-esslingen.de/kindheitspaedagogik-
bachelor/

regine.morys@hs-esslingen.de

Soziales B Pflege
https://www.hs-esslingen.de/pflege-bachelor-und-
berufszulassung/

Astrid.Elsbernd@hs-esslingen.de

Soziales B Pflege/Pflegemanagement
https://www.hs-esslingen.de/pflege-pflegemanagement-
bachelor/

Katarina.Planer@hs-esslingen.de

Soziales B Pflegepädagogik https://www.hs-esslingen.de/pflegepaedagogik-bachelor/

Soziales M Pflegewissenschaft https://www.hs-esslingen.de/pflegewissenschaft-master/ Norma-May.Huss@hs-esslingen.de

Soziales B Soziale Arbeit https://www.hs-esslingen.de/soziale-arbeit-bachelor/ Sabine.Schneider@hs-esslingen.de
Soziales M Soziale Arbeit https://www.hs-esslingen.de/soziale-arbeit-master/ Maria.Bitzan@hs-esslingen.de

Catharina.Kriegbaum-Kling@hs-esslingen.de
Doerte.Laing-Nepustil@hs-esslingen.de

Ulrich.Nepustil@hs-esslingen.de

Die Studienverlaufsmodule finden Sie durch klicken auf den untenstehenden Link und Auswahl des Reiters "Studienverlaufmodule" auf der Seite!
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